
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 
IN FORM AZION E, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale 

Servizio Istruzione 

DETERMINAZ IONE N. 3 4 5 2  DEL 2 0 .1 1 .2 0 0 6  

————— 

Og g etto : L.R. 2 4 .2 .2 0 0 6 , n ° 1 , a rt. 8 , co m m a  2 . 
C o n trib u ti p er l’a b b a ttim en to  d ei co sti d el “fitto -ca sa ”. 
An no  Acca d em ico  2 0 0 6 /0 7  
Esclu sio n e d o m a n d e. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le LL.RR. 7.1.1977, n° 1 e 13.11.1998, n° 31; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n° 743/P del 26.7.2005, di conferimento dell’incarico alla Dr.ssa Maria 
Luisa Sollai della direzione del Servizio Istruzione; 

VISTA la L.R. 24.2.2006, n° 1, art. 8, comma 2 (Legge finanziaria 2006) con la quale la 
Regione è autorizzata a concedere contributi per l’abbattimento dei costi del 
“fitto-casa” a studenti che frequentano corsi universitari in Università italiane o 
estere, la cui corrispondente classe di laurea non è presente in Sardegna; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n° 23/25 del 30.5.2006, di approvazione 
delle direttive di concessione dei contributi per il “fitto-casa” previsti dal citato 
art. 8, comma 2 della L.R. 1/2006; 

VISTA la determinazione n° 2119 del 1.8.2006 con la quale è stato approvato il bando 
di concorso per la concessione dei contributi per il “fitto-casa” per l’annualità 
accademica 2006/07; 

VISTA la determinazione n° 2902 del 16.10.2006, con la quale sono state approvate 
sia le graduatorie provvisorie dei vincitori del contributo, sia l’elenco degli 
esclusi dalla stessa provvidenza; 

CONSIDERATO che successivamente alla data di scadenza originariamente prevista 
(13.10.2006) dalla citata determinazione n° 2119 del 1.8.2006, sono stati banditi 
alcuni test d’ingresso da svolgersi preliminarmente all’iscrizione al primo anno 
di un corso di laurea; 

VISTA in considerazione di quanto esposto, la determinazione n° 3085 del 26.10.2006, 
con la quale – a favore degli studenti che hanno dovuto sottoporsi al test di 
ingresso successivamente alla data del 13 ottobre 2006 – sono stati riaperti i 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTAC OLO E SPORT 

Direzione generale DETERM IN AZION E N . 3452 

Servizio Form azione Superiore e Perm anente DEL  20.11.2006 

 

  2/2 

termini per la presentazione delle domande di contributo per il “fitto-casa”, con 
scadenza il giorno 8 novembre 2006; 

VISTE le domande pervenute agli Uffici dell’Assessorato dopo la suddetta proroga, 
inviate dai Signori Melis Alessandra di Decimoputzu, Spaziani Eleonora di 
Sassari e Farina Tatiana di Orune; 

PRESO ATTO che le sopraspecificate domande fanno riferimento a corsi di laurea afferenti 
classi di laurea già presenti in Sardegna, e pertanto non pertinenti con i criteri di 
cui all’art. 1 del bando di concorso; 

RITENUTO per i motivi suesposti, di non poter accogliere tali istanze; 

DETERMINA 

ART. 1 Le domande dei Signori Melis Alessandra di Decimoputzu, Spaziani Eleonora di 
Sassari e Farina Tatiana di Orune non possono essere accolte, in quanto i corsi 
di laurea frequentati afferiscono ad una classe di laurea già presente in 
Sardegna. 

ART. 2 La presente determinazione verrà notificata all’Assessore della Pubblica 
Istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13.11.1998, n° 31, 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione, trasmessa alla Ragioneria per i 
successivi adempimenti e pubblicata sul sito internet della Regione all’indirizzo 
www.regione.sardegna.it. 

ART. 3 In ordine alla presente determinazione è ammesso ricorso gerarchico al 
Direttore Generale dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, ai sensi dell’art. 
24, comma 1, lettera f) della L.R. 13.11.1998, n° 31, entro il termine di 30 giorni 
dalla pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione. 

Il Diretto re d el Servizio  

M aria Luisa Sollai 


